[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04»____02_____ 20_19__г.

                    №___45_____

О внесении изменений в Бюджетный прогноз Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2023 года
В целях исполнения решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 31.08.2017 № 38-353/рд «О формировании бюджетного прогноза Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период», в соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11(1) Положения о бюджетном процессе в Иркутском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Иркутского района от 31.10.2013 № 53-398/рд, руководствуясь Порядком разработки и утверждения бюджетного прогноза Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период, утвержденным постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.09.2017 № 413, статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Бюджетный прогноз Иркутского районного муниципального образования на долгосрочный период до 2023 года, утвержденный постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 29.12.2017 № 652 (далее – Бюджетный прогноз):

1) В разделе VI. «Предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Иркутского района на период их действия, а также прогноз расходов районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности» Бюджетного прогноза цифру «14» заменить цифрой «15»;
2) Приложения 1, 2 к Бюджетному прогнозу утвердить в новой редакции (прилагаются).
2. Комитету по финансам Иркутского района в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» настоящее постановление с приложениями.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и

разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра.

Мэр района
                                                 Л.П. Фролов

      И. В. Наумов

Приложение 1

к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования
от __04. 02__ 2019 №_45__

«Приложение 1

 к Бюджетному прогнозу Иркутского
районного муниципального образования
на долгосрочный период до 2023 года
Прогноз основных характеристик

бюджета Иркутского районного муниципального образования

                                                                                                                                                           (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	3 674 087,9
	3 263 169,4
	3 660 090,9
	2 594 264,4
	670 561,7
	685 381,6

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	484 150,3
	669 601,7
	641 157,8
	622 432,5
	512 908,3
	527 705,7

	1.2.
	- неналоговые доходы
	180 984,0
	264 091,2
	156 782,9
	157 679,4
	157 653,4
	157 675,9

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	3 008 953,6
	2 329 476,5
	2 862 150,2
	1 814 152,5
	Отсутствуют данные

	2.
	Расходы бюджета - всего
	3 759 928,8
	3 320 536, 4
	3 710 418,4
	2 643 402,6
	720 786,8
	736 716,7

	2.1.
	Межбюджетные трансферты бюджетам городских, сельских поселений Иркутского района
	190 726,9
	195 518,7
	193 739,6
	193 084,9
	45 364,0
	45 364,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-85 840,9
	-57 367,0
	-50 327,5
	-49 138,2
	-50 225,1
	-51 335,1

	%
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5
	7,5

                                                                                                                                     »
Первый заместитель Мэра района                                                               И.В. Жук

Приложение 2

к постановлению администрации Иркутского районного муниципального образования
от __04. 02______ 2019 №_45__
«Приложение 2

к Бюджетному прогнозу Иркутского
районного муниципального образования
на долгосрочный период до 2023 года
Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Иркутского районного муниципального образования
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего
	3 759 928,8
	3 320 536,4
	3 660 418,4*
	2 593 402,6*
	720 786,8
	736 716,7

	1. Расходы на реализацию муниципальных программ – всего, в т.ч.:
	3 117 361,9
	3 292 529,6
	3 631 635,6
	2 572 776,1
	713 578,9
	729 349,5

	за счет средств местного бюджета
	559 574,4
	1 007 005,6
	772 806,0
	811 944,2
	713 578,9
	729 349,5

	за счет областного бюджета
	2 267 260,2
	1 759 133,0
	2 824 800,4
	1 810 801,5
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	290 461,8
	526 391,0
	34 029,2
	30,4
	0,0
	0,0

	1.1. Муниципальная программа "Развитие экономического потенциала в Иркутском районном муниципальном образовании", в т.ч.
	57 352,5
	157,1
	157,1
	157,1
	157,1
	157,1

	за счет средств местного бюджета
	57 352,5
	157,1
	157,1
	157,1
	157,1
	157,1

	1.2. Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Иркутском районном муниципальном образовании"
	38 692,0
	12 720,9
	16 324,2
	17 597,5
	17 597,5
	17 597,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	за счет средств местного бюджета
	11 220,8
	12 720,9
	16 324,2
	17 597,5
	17 597,5
	17 597,5

	за счет областного бюджета
	27 471,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Муниципальная программа "Организация муниципального управления в Иркутском районном муниципальном образовании"
	84 747,0
	144 481,4
	141 054,2
	142 990,7
	110 564,3
	110 649,3

	за счет средств местного бюджета
	84 747,0
	111 792,8
	108 513,9
	110 564,3
	110 564,3
	110 649,3

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	32 660,8
	32 511,3
	32 396,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	0,0
	27,8
	29,0
	30,4
	0,0
	0,0

	1.4. Муниципальная программа "Совершенствование управления в сфере градостроительной политики в Иркутском районном муниципальном образовании"
	0,0
	7 800,0
	1 000,0
	1 000,0
	500,0
	500,0

	за счет средств местного бюджета
	0,0
	7 800,0
	1 000,0
	1 000,0
	500,0
	500,0

	1.5. Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами Иркутского районного муниципального образования"
	209 111,6
	204 811,5
	203 030,0
	203 957,3
	56 236,4
	56 236,4

	за счет средств местного бюджета
	63 317,5
	58 560,2
	56 154,3
	56 236,4
	56 236,4
	56 236,4

	за счет средств областного бюджета
	145 794,1
	146 251,3
	146 875,7
	147 720,9
	0,0
	0,0

	1.6. Муниципальная программа "Совершенствование управления в сфере муниципального имущества в Иркутском районном муниципальном образовании"
	50 985,5
	23 107,7
	22 762,1
	25 485,9
	25 485,9
	25 485,9

	за счет средств местного бюджета
	35 985,5
	23 107,7
	22 762,1
	25 485,9
	25 485,9
	25 485,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	за счет средств областного бюджета
	15 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7 Муниципальная программа "Развитие образования в Иркутском районном муниципальном образовании"
	2 235 103,1
	2 721 186,7
	2 996 348,4
	2 116 041,4
	444 124,7
	459 292,5

	за счет средств местного бюджета
	146 174,9
	693 640,9
	491 575,7
	485 356,8
	444 124,7
	459 292,5

	за счет средств областного бюджета
	1 939 783,3
	1 535 182,8
	2 504 772,7
	1 630 684,6
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	149 144,9
	492 363,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8. Муниципальная программа "Развитие культуры в Иркутском районном муниципальном образовании"
	46 299,0
	29 457,4
	28 273,5
	32 765,8
	27 793,5
	28 157,4

	за счет средств местного бюджета
	36 144,3
	29 457,4
	28 273,5
	32 765,8
	27 793,5
	28 157,4

	за счет средств областного бюджета
	10 131,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	23,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9. Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Иркутском районном муниципальном образовании"
	18 929,1
	11 426,7
	9 671,7
	11 081,6
	9 429,7
	9 581,6

	за счет средств местного бюджета
	13 479,1
	11 426,7
	9 671,7
	11 081,6
	9 429,7
	9 581,6

	за счет средств областного бюджета
	5 450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10. Муниципальная программа "Молодежная политика в Иркутском районном муниципальном образовании"
	11 170,3
	6 552,4
	3 557,6
	752,2
	752,2
	752,2

	за счет средств местного бюджета
	5 830,0
	6 552,4
	3 557,6
	752,2
	752,2
	752,2

	за счет средств областного бюджета
	2 639,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального  бюджета
	2 700,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.11. Муниципальная программа "Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений, социально-негативных явлений и социально значимых заболеваний на территории Иркутского районного муниципального образования"
	192 503,9
	50 021,8
	148 024,0
	6 474,9
	6 474,9
	6 474,9

	за счет средств местного бюджета
	14 369,8
	6 983,5
	16 577,8
	6 474,9
	6 474,9
	6 474,9

	за счет средств областного бюджета
	39 541,2
	9 038,1
	97 446,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	138 592,9
	34 000,2
	34 000,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12. Муниципальная программа "Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение в Иркутском районном муниципальном образовании"
	170 338,0
	78 243,7
	58 815,5
	11 949,4
	11 949,4
	11 949,4

	за счет средств местного бюджета
	88 888,7
	42 243,7
	15 620,8
	11 949,4
	11 949,4
	11 949,4

	за счет средств областного бюджета
	81 449,3
	36 000,0
	43 194,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13. Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества в Иркутском районном муниципальном образовании"
	1 859,8
	2 204,4
	2 309,4
	2 214,4
	2 205,4
	2 207,4

	за счет средств местного бюджета
	1 859,8
	2 204,4
	2 309,4
	2 214,4
	2 205,4
	2 207,4

	1.14. Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий Иркутского районного муниципального образования"
	270,1
	307,9
	307,9
	307,9
	307,9
	307,9

	за счет средств местного бюджета
	270,1
	307,9
	307,9
	307,9
	307,9
	307,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.15. Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в Иркутском районном муниципальном образовании"
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств местного бюджета
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Непрограммные направления расходов бюджета
	642 566,9
	28 006,8
	28 782,8
	20 626,5
	7 207,9
	7 367,2

*Без учета условно утвержденных расходов                                                                                       »
Первый заместитель Мэра района                                                               И.В. Жук